
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 33Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 019/2020.
OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-448, com extensão de 27,00 Km, 
trecho: Entr. BR-308 (km 9,0) / Entr. BR-308 (km 30), na Região de Inte-
gração do Caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 14/08/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 17/09/2020.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 05 de agosto de 2020.

Protocolo: 567401
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 018/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-II), trecho: Traves-
sia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Vila Nova / Entr. PA-
451, com extensão de 56,00 km, na Região de integração do Rio Capim, 
sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 14/08/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 17/09/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 05 de agosto de 2020.

Protocolo: 567398

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 064/2020            Processo nº 2020/491530
Valor Total: R$ 745.632,39 (setecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos 
e trinta e dois reais e trinta e nove centavos)
Objeto: a execução em concreto armado da ponte do Praia Alta com 45m, 
no município de Nova Ipixuna/PA
Data de assinatura:05/08/2020    Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias
Inic. de Vig.:05/08/2020      T. Vig.: 01/04/20221
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206CPOB45NI; Ação Detalhada: 263590.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.215/0001-26  Nome: MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA/PA.    CEP: 68.585-000             Logradouro: Rua Capitariquara, 
nº 266  Bairro: Centro     Cidade: Nova Ipixuna  UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 567519
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 066/2020               Processo nº 2020/489418
Valor Total: R$ 1.024.660,83 (um milhão, vinte e quatro mil, seiscentos e 
sessenta reais e oitenta e três centavos).
Objeto: a locação de equipamentos para a recuperação de Estradas Vici-
nais no LOTE 02: Vicinal Praia do Meio, com extensão de 8,30km; Vicinal 
Terra do Meio, com extensão de 22km; Vicinal do Lago, com extensão de 
6,7 km; Vicinal Vila Vitoria, com extensão de 20,5 km; Vicinal Perpetuo So-
corro, com extensão de 9,6 km; Vicinal do Joaquim, com extensão de 2,5 
km; Vicinal Macaxeira, com extensão de 2,4 km totalizando um extensão 
de 72 km, no município de Nova Ipixuna/PA

Data de assinatura: 05/08/2020    Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias
Inic. de Vig.: 05/08/2020                                        T. Vig.: 01/01/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206LOCEQUNI; Ação Detalhada: 263589.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.215/0001-26  Nome: MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA/PA.    CEP: 68.585-000             Logradouro: Rua Capitariquara, 
nº 266  Bairro: Centro     Cidade: Nova Ipixuna  UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 567524
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 065/2020           Processo nº 2020/491194
Valor Total: R$ 699.841,24 (seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e 
quarenta e um reais e vinte e quatro centavos)
Objeto: a execução em concreto armado da ponte do Jacaré, com extensão 
total de 36m, no município de Nova Ipixuna/PA
Data de assinatura: 05/08/2020       Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias
Inic. de Vig.: 05/08/2020                                        T. Vig.: 01/04/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206CPON38NI; Ação Detalhada: 263587.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.215/0001-26  Nome: MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA/PA.    CEP: 68.585-000             Logradouro: Rua Capitariquara, 
nº 266  Bairro: Centro     Cidade: Nova Ipixuna  UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 567523

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 005/2020.
OBJETO: Restauração de Pista de Rolamento e Implantação de Acostamen-
to da Rodovia PA-275 Etapa I, trecho: Entr. BR-155 / Perímetro Urb. Pa-
rauapebas Sub-trecho: Entr. BR-155 / Perímetro Urb. Curionópolis e Etapa 
II Sub-trecho: Perímetro Urb. Curionópolis / Perímetro Urb. Parauapebas, 
na Região de Integração Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica os interessados na licitação em referência, 
que, no dia 07 de agosto de 2020, às 10h00min, será realizada a sessão de 
abertura e julgamento das propostas fi nanceiras das empresas habilitadas 
no certame no Auditório da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 2º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 05 de agosto de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 567279
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
Extrato da 1ª Ordem de Alteração de Serviço O.S. nº 044/2018-DIRTEC
Processo: 2018/059158
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
AMAZON CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP CNPJ - 
27.532.063/0001-45
Objeto: Conservação da Rodovia PA-263 trecho: Perímetro Urbano de Breu 
Branco / Barragem de Tucuruí / Ponte BR-422, com extensão de 9,30 km, 
na Região de Integração do Lago de Tucuruí, sob jurisdição do 5º Núcleo 
Regional.
Modalidade de Licitação: TP-008/2018-001
Data: 24/07/2020
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 567424

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 071/2020-GP, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
Nomear a Sra. DAIANE GONÇALVES LOPES como SECRETÁRIO I, lotada 
na Diretoria de Gestão Portuária da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, a contar de 07 de agosto de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 05 de agosto de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 567266


